
 

  На основу члана 63. Закона о буџетском систему (« Службени  гласник РС», број и 54/09 и 73/2010,101/2010,101/2011 ,93/2012,62/2013 и 63/2013 

исправка,108/2013,142/2014 и 68/2015-др.Закон) и члана  20. Закона о локалној самоуправи  («Службени гласник РС», број129/07 и 83/2014- др. Закон) и члан 37. став 1. тачка 

2. Статута Општине Босилеград ( „Службени гласник Пчињског округа“,  број 16/08 и 20/09 и „Службени гласник града Врања“, број 45/13), Скупштина општине Босилеград 

на седници одржаној  дана 21. новембра 2017. године, донела је  

ОДЛУКУ 

О III. РЕБАЛАНСУ БУЏЕТA  ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2017. ГОДИНУ 

ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 По III.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 1. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2017.годину  и то наекономским класификацијама датих 

ниже у табеларном прегледу: 

ОПИС 
Износ у динарима по II ребалансу Износ у динарима по IIIребалансу 

1 

А.РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА РАСХОДА И ИЗДАТАКА     

1.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 744,903,700.00 570,080,251.00 

1.1ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему:     

буџетска средства 609,237,703.00 553,499,647.00 

сопствени приходи 13,031,300.00 7,327,243.00 

донације 122,634,697.00 9,253,361.00 

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
0.00 0.00 

2.УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
769,356,211.00 594,532,762.00 

2.1ТЕКУЋИ РАСХОДИ  у чему: 
612,021,272.00 547,329,159.00 

текући буџетски расходи 588,077,753.00 538,645,936.00 

расходи из сопствених прихода 12,346,300.00 6,642,300.00 

донације 11,597,219.00 2,040,923.00 

2.2ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 157,334,939.00 47,203,603.00 

текући буџетски издаци 45,612,461.00 39,488,203.00 

издаци из сопствених прихода 685,000.00 685,000.00 

донације 111,037,478.00 7,030,400.00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -24,452,511.00 -24,452,511.00 

Издаци за набавку финансијске имовине 0.00 0.00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -24,452,511.00 -24,452,511.00 

Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 24,452,511.00 24,452,511.00 

Примања од продаје финансијске имовине     

Примања од задуживања 0.00 0.00 

Неутрошена средства из претходних година 24,452,511.00 24,452,511.00 

Издаци за отплату главнице  дуга 0.00 0.00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 24,452,511.00 24,452,511.00 

  



 

 
 

Члан 2.   

По III.  ребалансу буџета извршене су измене у члану2. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2017.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у 

табеларном прегледу: 

 

Општи 

део1.приходи ПЛАН ПРИХОДА ЗА 2017.ГОДИНУ                  

Економска 

класификација 

ОПИС 

приходи из извора 

01,05-08-,9-12и 

13/15 на редовном 

рачуну буџета- по 

II ребалансу 

приходи из 

извора 04,05-

08-,9-12и 

13/15 на 

наменским 

подрачунима 

буџета  и 

буџетских 

корисника по 

II ребалансу 

Укупна 

средства по II 

ребалансу 

приходи из извора 

01,05-08-,9-12и 

13/15 на редовном 

рачуну буџета- по 

III ребалансу 

приходи из 

извора 04,05-

08-,9-12и 

13/15 на 

наменским 

подрачунима 

буџета  и 

буџетских 

корисника по 

III ребалансу 

Укупна 

средства по 

III ребалансу 

321311 Вишак нерасп. с-ва из претходне године 918,832.58     918,832.58 918,832.58   

321311 Пренета неутрошена наменска  средства  18,274,563.42 5,259,115.00 23,533,678.42 23,487,771.42 45,907.00 23,533,678.42 

321311 

Пренета неутрошена средства на наменским 

подрачунима             

  

УКУПНО 19,193,396.00 

 5,259,115.00 24,452,511.00 24,406,604.00 45,907.00 24,452,511.00 

711000 Порези на доходак и добит и капиталне добитке             

711110 Порези на зараде 48,800,000.00   48,800,000.00 51,000,000.00   51,000,000.00 

711120 Порези на приходе од самосталне делатности 4,000,000.00   4,000,000.00 7,850,000.00   7,850,000.00 

                

711190 Порез на друге приходе 6,300,000.00   6,300,000.00 4,300,000.00   4,300,000.00 

  УКУПНО 60,820,000.00   60,820,000.00 64,870,000.00   64,870,000.00 

713310 Порез на наслеђе и поклон 2,500,000.00   2,500,000.00 500,000.00   500,000.00 

  УКУПНО 10,400,000.00   10,400,000.00 8,400,000.00   8,400,000.00 

714540 Накнада за коришћење добара од опш. интереса 1,850,000.00   1,850,000.00 50,000.00   50,000.00 

714560 Општинске накнаде 6,000,000.00   6,000,000.00 3,000,000.00   3,000,000.00 

  УКУПНО 9,200,000.00   9,200,000.00 4,400,000.00   4,400,000.00 

731000 Донације од иностраних држава             

731250 Текуће  донације од иностранства     0.00   182,038.00 182,038.00 

731250 Капиталне донације од иностранства 102,788,903.00   102,788,903.00 7,030,400.00   7,030,400.00 

  УКУПНО 102,788,903.00   102,788,903.00 7,030,400.00 182,038.00 7,212,438.00 

732000 Донације од међународних организација             

732150 

текуће донације од међународних организација у корист 

општине 10,457,806.00 1,139,413.00 11,597,219.00 2,040,923.00  0 2,040,923.00 

732250 

капиталне донације од међународних организација у корист 

општине 5,100,669.00 3,147,906.00 8,248,575.00  0  0 0.00 

  УКУПНО 15,558,475.00 4,287,319.00 19,845,794.00 2,040,923.00 0.00 2,040,923.00 



 

 
733000 Трансфери од других нивоа власти             

733151 

Текући ненаменски трансфери  од Републике у корист 

општина 296,014,006.00 4,202,000.00 300,216,006.00 316,674,443.00 4,202,000.00 320,876,443.00 

733154 

Текући наменски трансфери , у ужем смислу, од Републике 

у корист нивоа општина 72,403,697.00   72,403,697.00 70,195,279.00   70,195,279.00 

733251 

Капитални наменски трансфери , у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа општина 80,000,000.00   80,000,000.00 11,491,400.00   11,491,400.00 

  УКУПНО 448,417,703.00 4,202,000.00 452,619,703.00 398,361,122.00 4,202,000.00 402,563,122.00 

741000 Приходи од имовине             

741150 Камате на средства консолидованог рачуна трезора 1,300,000.00   1,300,000.00 100,000.00   100,000.00 

741510 Нак.за коришћење прир. добара 12,000,000.00   12,000,000.00 22,000,000.00   22,000,000.00 

741520 

Накнада за коришћење шумског и пољопривредног 

земљишта 600,000.00   600,000.00 750,000.00   750,000.00 

741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним 

површинама или испред пословних просторија 50,000,000.00   50,000,000.00 45,049,000.00   45,049,000.00 

741550 Накнада за коришћење добара од општег интереса 500,000.00   500,000.00 10,000.00   10,000.00 

  УКУПНО 64,400,000.00   64,400,000.00 67,909,000.00   67,909,000.00 

742000 Продаја добара и услуга             

742150 Приходи од закупа 300,000.00 242,300.00 542,300.00 650,000.00 242,300.00 892,300.00 

742220 Општинске административне таксе 500,000.00   500,000.00 10,000.00   10,000.00 

742350 Приходи општинских органа 1,000,000.00   1,000,000.00 100,000.00   100,000.00 

  УКУПНО 2,300,000.00 242,300.00 2,542,300.00 1,260,000.00 242,300.00 1,502,300.00 

743000 Новчане казне за прекршаје             

743300 Новчане казне за прекршаје 800,000.00   800,000.00 350,000.00   350,000.00 

  УКУПНО 800,000.00   800,000.00 350,000.00   350,000.00 

744000 Добровољни трансфери од физичких и правних лица             

744150 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица 200,000.00 100,000.00 300,000.00 200,000.00 345,100.00 545,100.00 

  УКУПНО 200,000.00 100,000.00 300,000.00 200,000.00 345,100.00 545,100.00 

745000 Мешовити и неодређени приходи             

745150 Остали општински приходи 5,400,000.00 8,487,000.00 13,887,000.00 450,000.00 2,537,368.00 2,987,368.00 

  УКУПНО 5,400,000.00 8,487,000.00 13,887,000.00 450,000.00 2,537,368.00 2,987,368.00 

  УКУПНИ ПРИХОДИ БУЏЕТА ЗА 2017. годину  746,778,477.00 22,577,734.00 769,356,211.00 586,978,049.00 7,554,713.00 594,532,762.00 

 

 Приходи и примања, утврђени су у следећим износима: 

                               ПЛАН РАСХОДА ЗА 2017.ГОДИНУ 
       

Економск

а 

класифик

ација 

ОПИС 

расходи средства 

из извора 01,05-

08-,9-12и 13 са 

редовног рачуна 

буџета по II 

ребалансу 

расходи 

средства из 

извора 04,05-

08-,9-12и 13 

са наменских 

подрачуна 

буџета  и 

Укупна јавна 

средства по II 

ребалансу 

расходи 

средства 

из извора 

01,05-08-

,9-12и 13 

са 

редовног 

расходи 

средства из 

извора 01,05-

08-,9-12и 13 са 

редовног 

рачуна буџета 

по III ребалансу 

расходи 

средства из 

извора 04,05-

08-,9-12и 13 

са наменских 

подрачуна 

буџета  и 

Укупна јавна 

средства по III 

ребалансу 



 

 

1 

2 буџетских 

корисника по 

II ребалансу 

рачуна 

буџета 

извршење 

јануар-јун 

буџетских 

корисника по 

III ребалансу 

  РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ               

414 Социјална давања запосленима 3,096,593.00 1,201,000.00 4,297,593.00   2,416,593.00 1,201,000.00 3,617,593.00 

415 Накнаде за запослене 450,000.00 20,000.00 470,000.00   550,000.00 20,000.00 570,000.00 

  УКУПНО 113,203,892.00 1,251,000.00 114,454,892.00   112,623,892.00 1,251,000.00 113,874,892.00 

  КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА     0.00       0.00 

421 Стални трошкови 12,855,112.00 566,248.00 13,421,360.00   13,295,112.00 566,248.00 13,861,360.00 

422 Трошкови путовања 4,027,289.00 546,386.00 4,573,675.00   3,927,289.00 546,386.00 4,473,675.00 

423 Услуге по уговору 40,134,435.00 1,768,148.00 41,902,583.00   32,034,435.00 1,852,148.00 33,886,583.00 

424 Специјализоване услуге 21,513,269.00 7,305,496.00 28,818,765.00   20,114,508.00 584,257.00 20,698,765.00 

425 Услуге за одржавање 74,778,335.00 410,046.00 75,188,381.00   64,923,703.00 327,500.00 65,251,203.00 

426 Материјал 31,439,441.00 1,655,174.00 33,094,615.00   30,774,441.00 1,655,174.00 32,429,615.00 

  УКУПНО 184,747,881.00 12,251,498.00 196,999,379.00   165,069,488.00 5,531,713.00 170,601,201.00 

463 
Трансфери осталим нивоима власти 

108,804,491.00 0.00 108,804,491.00   91,307,573.00 0.00 91,307,573.00 

464 

Дотације организацијама обавез.соц. Осиг. 

Локални акциони план 18,665,000.00 0.00 18,665,000.00   11,773,840.00 0.00 11,773,840.00 

465 

Остале текуће дотације по закону 

9,945,936.00 0.00 9,945,936.00   7,620,079.00 0.00 7,620,079.00 

  УКУПНО 137,415,427.00 0.00 137,415,427.00   110,701,492.00 0.00 110,701,492.00 

  

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 

ИЗ БУЏЕТА     0.00       0.00 

472 Накнаде за социјалну заштиту 45,420,700.00 0.00 45,420,700.00   34,420,700.00 0.00 34,420,700.00 

  УКУПНО 45,420,700.00 0.00 45,420,700.00   34,420,700.00 0.00 34,420,700.00 

  ОСТАЛИ ИЗДАЦИ               

484 Средства за елементарне непогоде 3,395,369.00 660,790.00 4,056,159.00   4,056,159.00   4,056,159.00 

  УКУПНО 78,363,228.00 747,790.00 79,111,018.00   79,024,018.00 87,000.00 79,111,018.00 

  ОСНОВНА СРЕДСТВА     0.00       0.00 

511 Зграде и грађевински објекти 91,852,513.00 7,421,845.00 99,274,358.00   27,026,605.00 0.00 27,026,605.00 

512 Машине и опрема 49,974,980.00 905,601.00 50,880,581.00   16,011,998.00 685,000.00 16,696,998.00 

541 Земљиште 6,700,000.00   6,700,000.00   3,000,000.00   3,000,000.00 

  УКУПНО 149,007,493.00 8,327,446.00 157,334,939.00   46,518,603.00 685,000.00 47,203,603.00 

  

УКУПНО РАСХОДИ ЗА 2017.ГОДИНУ 

746,778,477.00 22,577,734.00 769,356,211.00   586,978,049.00 7,554,713.00 594,532,762.00 

 



 

 
 

Расходи и издаци из буџета утврђени су у следећим износима: 

Назив 

расходи 

средства 

из 

извора 

01,05-

08-,9-

12и 13 

са 

редовног 

рачуна 

буџета  

расходи средства из 

извора 01,05-08-,9-

12и 13 са редовног 

рачуна буџета по II 

ребалансу 

расходи средства 

из извора 04,05-

08-,9-12и 13 са 

наменских 

подрачуна буџета  

и буџетских 

корисника по II 

ребалансу 

Укупна јавна 

средства по II 

ребалансу 

расходи средства из 

извора 01,05-08-,9-

12и 13 са редовног 

рачуна буџета по III 

ребалансу 

расходи средства 
из извора 04,05-

08-,9-12и 13 са 

наменских 

подрачуна 

буџета  и 

буџетских 

корисника по III 

ребалансу 

Укупна јавна 

средства по III 

ребалансу 

3   7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 

Програм 1.  Локални развој и просторно планирање   26,308,442.00 0.00 26,308,442.00 9,446,580.00 0.00 9,446,580.00 

Програм 2.  Комунална делатност   43,161,645.00   43,161,645.00 34,718,614.00   34,718,614.00 

Програм 4.  Развој туризма   10,424,945.00 100,000.00 10,524,945.00 3,954,168.00 100,000.00 4,054,168.00 

Програм 5.  Развој пољопривреде   22,397,478.00   22,397,478.00 10,706,478.00   10,706,478.00 

Програм 6.  Заштита животне средине   21,933,036.00   21,933,036.00 17,964,794.00   17,964,794.00 

Програм 7.  Путна инфраструктура   91,953,449.00 220,601.00 92,174,050.00 87,474,050.00   87,474,050.00 

Програм 8.  Предшколско васпитање   23,262,381.00 11,623,845.00 34,886,226.00 20,662,381.00 4,202,000.00 24,864,381.00 

Програм 11.  Социјална  и дечја заштита   130,775,877.00   130,775,877.00 103,178,959.00   103,178,959.00 

Програм 12.  Примарна здравствена заштита   18,672,000.00   18,672,000.00 10,880,840.00   10,880,840.00 

Програм 13.  Развој културе   66,108,290.00 9,889,952.00 75,998,242.00 57,521,899.00 3,252,713.00 60,774,612.00 

Програм 14.  Развој спорта и омладине   80,296,353.00 0.00 80,296,353.00 48,406,353.00 0.00 48,406,353.00 

Програм 15.  Локална самоуправа   149,536,096.00 743,336.00 150,279,432.00 120,114,448.00   120,114,448.00 

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ    746,778,477.00 22,577,734.00 769,356,211.00 586,978,049.00 7,554,713.00 594,532,762.00 

 

 

Расходи и издаци из члана 1. Ове одлуке користе се за следеће програме: 

 

 

Члан 3. 

Потребна средства за финансирање буџетског дефицитаиз члана 1. Овео длуке у износу од  ……24,452,511.00динара, за финансирање отплату дуга у износу од 0,00 

динара и набавку финансијске имовине у износу од 0,00 динара, обезбедиће се из донација у износу од динара  0,0и нераспоређеног вишка прихода из ранијих година у износу 

од 24,452,511.00динара. 

    

Члан 4.   

Планирани пројекти у 2017.години из средстава развојне помоћи европске уније у износу од  евра973226, односно  81796909динара, уз обавезу обезбеђивања средстава за 

суфинансирање у износу од евра163984, односно 13724949 динара, неће бити реализовани у 2017.години 

 

Средства за суфинансирање у 2017.години из става 1. Овог члана распоређена су у посебном делу ове одлуке- 



 

 
 

Члан 5.   

По III.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 5. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2017.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у 

табеларном прегледу: 

 

Планирани капитални издаци буџетских корисниказа,2017, 2018.и 2019 Годину исказују се у следећем прегледу:  

Приор

итет 
Назив капиталног пројекта 

Година почетка 

финансирања 

пројекта 

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта 

Укупна 

вредност 

пројекта 

Уговорени 

рок 

завршетка 

(месец-

година)  

Реализовано 

закључно са 

31.12.2015. 

године 

2016 - 

план 

2016 - 

процена 

изврше

ња 

 2017  2018  2019 
Након   

2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 1101-П1Израда плана генералне регулације Босилеграда 2010 2017 3151   200 2951 2617 334       

2 1101- П2 Израда просторног плана општине Босилеград 2010 2017 2584   1196 1388   1388       

3 
 1101-П3Реализација пројекта централног дела 

Босилеграда-атмосферска канализација 
2015 2017 4306   0 2500   100 4306      

4 
1101 П5Главни пројекат општинског пута Бистар- 

Доганица - граница Трговиште 
2013 2017 854   500 354   354       

5 1102-П1 Набавка специјализованих контејнера 2016 2017 1500   0 1000 669 831       

6 

1101- П4Пројекат за опремање Општине Босилеград са 

санитетским возилом и другим специјалним возилом за 

јавне и комуналне службе (финансијска ревизија) 2016 

2017 

12931   0 12931 4735 8258       

7  0701-П3Пројекат безбеднији градови 

2014 

2017 

      252   252       

8 
0602-П4 Пројекат"Подршка присилним мигрантима и 

унапређење система управљања миграцијама-П-6 
2015 2017 4300   0 4300 538 4247       

9 
0602-П1Унапређење сарадње општине Босилеград и 

цивилног сектора 
2015 2017 219   0     219       

10 
1101 П6Израда пројектне документације зоне санитарне 

заштите 2016 
2017 

1000   0 1000   521       

11 
0602-П6Замена ПВЦ столарије на згради општине 
Босилеград 2016 

2017 
1585     1585   1585       

12 
1201-П4Реновирање верских објеката на територији 

општине 
2017 2017 500         5       

13 1201-П2 Реновирање цркве у селу Извор 2013 2017 4,500   2,543 2,244   1172       



 

 

14 

1301-П1 Пројекат незавршених радова, као и радова на 

санацији оштећених позиција доградња по главном 

пројекту- спортско школска сала Iфаза 

2007 2018 12,334   0 6,920 0 6,920 5,414 
 

  

15 

1801-П1Куповина опреме за потребе ДЗ 

2017 

2017 

307         307       

16 

1201-П3Реализација пројекта " Развој културе кроз 

побољшање инфраструктурног  окружења  

2016 

2017 

6943     6943   6943       

17 Доградња дечјег вртића 2013 2017 7,871   449 7,422 0 
 

7422      

18 

1201-П1одрживи развој и интеграција као фактор за 

прелаз ка демократији и тржишној економији 

2017 

2017 

1139         1139       

19 1201-П1 Балканска омладинска синтеза 2014 2017 2,160     2,160   2,160       

20 0602-П7План заштите од пожара 
2017 

2017 
490         490       

21 
0602-П2Пројекат процена угрожености од елементарних 

непогода и других несрећа 
2016 2017 198   0 198   198       

22 
0602-П3План заштите и спасавање у ванредним 

ситуацијама 
2016 2017 198   0 198   198       

23 1102 П3 Завршетак резервоара за водоснадбевање Рода 2014 2017 1,300   0 1,300 0 100 1200      

24 
1301-П1 Реализација пројекта "Изградња градског 
базена" 

2014 2017 34,172   2,672 
31,50

0 
0 10 31490      

25 
0701 П-1 Израда приступних саобраћајница за мост у 

душановој улици 
2016 2017 4,000   0 4,000   1,000 1000      

26 
0701 П-2 Просецање нове улице од Душанове до 

Радничке са асфалтирањем 
2016 2017 4,000   0 4,000   3500 3700      

27 

1102- П5Израда водовода за МЗ Милевци 

2017 

2017 

2343   0 0   0  2343     

28 
1101-П7Пројекат колектор фекалне канализације града 
Босилеграда и села Рајчиловци 2016 

2018 
29756   0 5356   100 5256 

 2440

0   

29 
1102-П2 Израда главног крака фекалне канализације 
насеља Изворштица 2016 

2017 
2000   0 1000   50 950 1000    

30 0401-П1Израда фекалне канализације насеља Магурка и 

Изворштица испод пута 2017 
2017 

2737         500 2237      

31 

0401-П2 Израда фекалне канализације насељаДобри Дол 2017 

2017 

3532         1800  1732     



 

 

32 0101-П1 Изградња ЗОО објекта 
2016 

2017 

3000   0 3000   10  2990     

33 0101-П2 Изградња објекта сточне пијаце 

2016 

2017 

3000   0 3000   10  2990     

34 0101-П3 Изградња коморе за потребе ЗОО службе 2016 2017 721   0 721   10 711      

35 
1502-П1 привођење намени објекте бивших караула за 

развој туризма 
2015 2017 6,491   0 5,837 0 20 6471      

36 
1101 П4 Израда пројектно техничке документације мала 

фотонапонска електрана на крову објекта Сушаре 2016 
2017 

500   0 500   0  500     

37 
1101 П8Пројекти који у време доношења одлуке нису 

могли бити познати 
2016 

2017 

2000   0     1000       

38 

1102-П6Текуће поправке и одржавање приступних 

путева, водоводне мреже 

2017 

2017 

4000   0 0   1000  3000     

39 

0602-П5Општина Босилеград ИПА пројекат " Систем за 

рано  обавештавање и узбуњивање у случају поплава и 

других елементарних непогода" 
2017 

2017 

26840   0 0   0  26840     

 

     II.ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 6. 

По III.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 6. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2017.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у 

табеларном прегледу: 

 

1 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД             

ПОСЕБАН ДЕО                 

р
а
зд
ео

 

Г
л
а
в
а
 

п
р
о
г
р
а
м
ск
а

 к
л
а
си
ф
и
к
а
ц
и
ја

 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а
  

к
л
а
си
ф
и
к
а
ц
и
ја

 

О П И С 

расходи средства 

из извора 01,05-

08-,9-12и 13 са 
редовног рачуна 

буџета по II 

ребалансу 

расходи средства 

из извора 04,05-

08-,9-12и 13 са 
наменских 

подрачуна 

буџета  и 

буџетских 

корисника по II 

ребалансу 

Укупна јавна 

средствапо II 

ребалансу 

расходи 

средства из 
извора 01,05-08-

,9-12и 13 са 

редовног рачуна 

буџета по III 

ребалансу 

расходи 

средства из 
извора 04,05-

08-,9-12и 13 

са наменских 

подрачуна 

буџета  и 

буџетских 

корисника по 

III ребалансу 

Укупна јавна 

средствапо III 

ребалансу 

1 2   3 4 5 6             

4           

Општинска управа    ЈББК 04602 

            



 

 

            

ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 
            

4 1.01 

0602-

0001 130     

Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина             

      130 41 415 Накнаде за запослене 250,000.00   250,000.00 350,000.00   350,000.00 

      130 43 421 Стални трошкови 6,897,500.00   6,897,500.00 7,387,500.00   7,387,500.00 

      130 44 422 Трошкови путовања 1,120,000.00   1,120,000.00 320,000.00   320,000.00 

      130 45 423 

Услуге по уговору ( приправници 

волонтери , остале стручне услуге 

репрезентација, поклони идр.) 

14,482,055.00   14,482,055.00 11,482,055.00   11,482,055.00 

      130 53 512 Машине и опрема 3,001,500.00   3,001,500.00 1,701,500.00   1,701,500.00 

            Укупно за функцију 130 79,017,593.00 0.00 79,017,593.00 74,507,593.00 0.00 74,507,593.00 

            

Укупно за програмску активност 0602-

0001 
79,017,593.00 0.00 79,017,593.00 74,507,593.00 0.00 74,507,593.00 

4   

0602-

0015       

Ванредне ситуације 

            

      160 57 484 

Накнада штете од елементарних непогода 

3,395,369.00 660,790.00 4,056,159.00 4,056,159.00   4,056,159.00 

            

Укупно за ПА 0602-0015 

10,934,618.00 660,790.00 11,595,408.00 11,595,408.00 0.00 11,595,408.00 

4     474     
Пројекти 0602-П 

            

4   

  

66 425 

Пројекат"Подршка присилним 

мигрантима и унапређење система 

управљања миграцијама-Текуће поправке 

-санација и адаптација   зграде Старе 
болнице Центра за социјални рад у 

Босилеграду 

2,690,000.00 0.00 2,690,000.00 3,175,016.00 0.00 3,175,016.00 

    

0602-

П5 474 69 512 

Општина Босилеград ИПА пројекат " 

Систем за рано  обавештавање и 

узбуњивање у случају поплава и других 

елементарних непогода" 
26,840,000.00   26,840,000.00 0.00   0.00 

    

0602-

П9 474 300 422 

Пројекат "Србија у ритму Европе" 

    0.00 700,000.00   700,000.00 

            Укупно за програм 15 101,812,791.00 660,790.00 102,473,581.00 106,484,422.00 0.00 98,663,581.00 

            
Програм 14 Развој спорта и омладине 

            

4   

1301-

0003 810     

ПА Одржавање спортске 

инфраструктуре 

    0.00     0.00 



 

 

        73 512 

Машине и опрема 

500,000.00   500,000.00 100,000.00   100,000.00 

            

свега за програмску активност 1301-

0001 500,000.00 0.00 500,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00 

            

Програм14  Развој спорта и омладине-

Проекти             

4   

1301-

П2 474 81 511 

Реализација пројекта  "Изградња градског 

базена "- извор 7 И 01) 

31,500,000.00   31,500,000.00 10,000.00   10,000.00 

            
Укупно функција 474 

38,420,425.00 0.00 38,420,425.00 6,930,425.00 0.00 6,930,425.00 

            
Укупно за програм 14 

80,296,353.00 0.00 80,296,353.00 48,406,353.00 0.00 48,406,353.00 

            
Програм13  Развој културе 

            

4   1201 474     
Пројекти1201-П 

            

4   

1201-

П1 474 84 424 

Реализација пројеката трансграничне 
сарадње"Балканска омладинска синтеза" 

извор 05 2,138,761.00 21,239.00 2,160,000.00 2,160,000.00   2,160,000.00 

4   

1201-

П2 474 85 511 

Реализација пројекта реновирање цркве у 

с. Извор  
2,244,093.00   2,244,093.00 1,172,320.00   1,172,320.00 

4   

1201-

П4 474 90 425 

Реализација пројекта реновирање верских 

објеката на територији општине 

500,000.00   500,000.00 5,000.00   5,000.00 

            
Укупно функција 474 

11,825,664.00 21,239.00 11,346,903.00 10,280,130.00 0.00 10,275,130.00 

            

Укупно за програм  13 

16,339,090.00 21,239.00 16,360,329.00 14,793,556.00 0.00 14,793,556.00 

            

Дом здравља 

            

            

Програм  12 Примарна здравствена 

заштита             

4 1.04 

1801-

0001 700   464 

ПА 0001 Функционисање установа 

примарне здравствене заштите-Дом 

здравља 

            

        91   

Плате, нак. и додаци запослених и 

доприноси 
7,000,000.00   7,000,000.00 3,600,000.00   3,600,000.00 

        92   Социјални доприноси 1,253,000.00   1,253,000.00 644,400.00   644,400.00 

      700 94   

Накнада трошкова за запослене 

450,000.00   450,000.00 150,000.00   150,000.00 



 

 

      700 97   Услуге по уговору 1,500,000.00   1,500,000.00 1,000,000.00   1,000,000.00 

      700 100   материјал 1,200,000.00   1,200,000.00 600,000.00   600,000.00 

        101   

остале текуће дотације по Закону 

917,000.00   917,000.00 424,440.00   424,440.00 

      700 103   

Новчане казне по реш судова 

1,000,000.00   1,000,000.00 10,000.00   10,000.00 

          464 Укупно 16,665,000.00   16,665,000.00 9,773,840.00   9,773,840.00 

      700 106 463 

Текући наменски трансфери 

организационој јединици у Босилеграду 

апотекарске установе Врање 

1,500,000.00   1,500,000.00 600,000.00   600,000.00 

            Укупно за програм 12 18,672,000.00 0.00 18,672,000.00 10,880,840.00 0.00 10,880,840.00 

            
Програм  11Социјална и дечја заштита 

            

4 1.05 

0901-

0001       

ПА 0001 Социјалне помоћи 

            

      

 

090 109 472 

Накнада за социјалну заштиту из буџета 

41,800,000.00   41,800,000.00 30,800,000.00   30,800,000.00 

            Укупно заПА 0901-0001 44,480,937.00   44,480,937.00 33,480,937.00   33,480,937.00 

            0901-Пројекти             

4   

0901-

П1   117 463 

Пројекат Здравствена помоћ у кући 

старијима и изнемоглим лицима 

15,596,918.00   15,596,918.00 14,000,000.00   14,000,000.00 

4   

0901-

П2   118 463 

Пројекат Ми смо ту да помогнемо 

социјално угроженим особама 

57,873,543.00   57,873,543.00 42,873,543.00   42,873,543.00 

            Укупно за пројекте 630 74,770,461.00   74,770,461.00 58,173,543.00   58,173,543.00 

            Укупно за програм 11 130,775,877.00 0.00 130,775,877.00 103,178,959.00 0.00 103,178,959.00 

          463 
Средње образовање 

            

            
Програм  10 средње образовање 

            

4 1.06 

2003-

0001 920   463 

ПА 0001 Функционисање средњих школа 
            

      920 125   Јубиларне награде  470,000.00   470,000.00 270,000.00   270,000.00 

      920 128   Услуге по уговору 609,300.00   609,300.00 679,300.00   679,300.00 

      920 129   Специјализоване услуге 171,080.00   171,080.00 116,080.00   116,080.00 

      920 130   
Текуће поправке и одржавање 

460,000.00   460,000.00 390,000.00   390,000.00 

      920 131   Материјал 542,400.00   542,400.00 742,400.00   742,400.00 

      920 132   
Новчане казне по реш судова 

50,320.00   50,320.00 105,320.00   105,320.00 

            Укупно за програм 10 4,393,680.00 0.00 4,393,680.00 4,393,680.00 0.00 4,393,680.00 



 

 

          463 
Програм 9 Основно образовање 

            

4 1.07 

2002-

0001       

ПА 0001 Функционисање основних 

школа             

      912 133   

411Плате, нак. и додаци запослених 

777,000.00   777,000.00 937,000.00   937,000.00 

      912 134   412Социјални доприноси 139,000.00   139,000.00 169,000.00   169,000.00 

      912 137   416-Јубиларне награде 1,000,000.00   1,000,000.00 1,260,000.00   1,260,000.00 

      912 138   421-Стални трошкови 6,780,000.00   6,780,000.00 5,780,000.00   5,780,000.00 

      912 141   Специјализоване услуге 200,000.00   200,000.00 400,000.00   400,000.00 

      912 143   426-Материјал 1,950,000.00   1,950,000.00 2,950,000.00   2,950,000.00 

      912 145   

483-Новчане казне и пенали по решењу 

судова 
860,000.00   860,000.00 104,000.00   104,000.00 

      912 147   512-Машине и опрема 504,000.00   504,000.00 610,000.00   610,000.00 

            Укупно за програм 9 20,910,000.00 0.00 20,910,000.00 20,910,000.00 0.00 20,910,000.00 

            

ПРОГРАМ 7 ПУТНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 
            

4           Пројекти 0701-П             

    

0701-

П1 474 157 511 

Пројекат "Израда приступних 

саобраћајница за мост у Душановој улици  

извор 7 И 01) 
2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

    

0701-

П2 474 158 424 

Пројекат "Просецање нове улице од 

Душанове и  Радничке са асф. извор 7 И 

01)-геодетске услуге 
500,000.00   500,000.00 500,000.00   500,000.00 

    

0701-

П2 474 159 541 

Пројекат "Просецање нове улице од 

Душанове и  Радничке  извор 7 И 01)-

земљиште 
6,700,000.00   6,700,000.00 3,000,000.00   3,000,000.00 

    

0701-

П3 474 160 512 

Пројекат безбеднији градови извор 13) 

31,161.00 220,601.00 251,762.00 251,762.00   251,762.00 

            Укупно за функцију 474 9,231,161.00 220,601.00 9,451,762.00 4,751,762.00 0.00 4,751,762.00 

            Укупно за програм 7 91,953,449.00 220,601.00 92,174,050.00 87,474,050.00 0.00 87,474,050.00 

            
Програм 6  Заштита животне средине 

            

            Укупно заПА0401-0005 3,930,440.00 0.00 3,930,440.00 3,930,440.00 0.00 3,930,440.00 

4   

0401-

П1 474 165 511 

Израда фекалне канализације насеља 
Магурка и Изворштица испод пута 

2,736,704.00   2,736,704.00 500,000.00   500,000.00 

4   

0401-

П2 474 166 511 

Израда фекалне канализације насеља 
Добри Дол 

3,531,538.00   3,531,538.00 1,800,000.00   1,800,000.00 

            Укупно за0401-пројекте 6,268,242.00 0.00 6,268,242.00 2,300,000.00 0.00 2,300,000.00 



 

 

            Укупно запрограм 6 16,073,036.00 0.00 16,073,036.00 12,104,794.00 0.00 12,104,794.00 

            
Програм 5 Развој пољопривреде 

            

4           Пројекти П0101-П             

    

0101-

П1 474 170 511 

Изградња ЗОО објекта 

3,000,000.00   3,000,000.00 10,000.00   10,000.00 

    

0101-

П2 474 171 511 

Изградња сточне пијаце 

3,000,000.00   3,000,000.00 10,000.00   10,000.00 

4   

0101-

П3 474 172 511 

Изградња ЗОО објекта- коморе за заштиту 

од заразе 721,000.00   721,000.00 10,000.00   10,000.00 

            Укупно за функцију 474 6,721,000.00 0.00 6,721,000.00 30,000.00 0.00 30,000.00 

            Укупно запрограм 5 16,397,478.00 0.00 16,397,478.00 9,706,478.00 0.00 9,706,478.00 

            
Програм 4 Развој туризма 

            

            Укупно за ПА 1502-0002 3,904,168.00 0.00 3,904,168.00 3,904,168.00 0.00 3,904,168.00 

4           Пројекти 1502-П             

    1502-

П1 

474 174 425 

Пројекат привођење намени објекте 

бивших караула  за развој туризма  извор -

текуће поправке 
5,837,194.00   5,837,194.00 10,000.00   10,000.00 

    474 175 512 

Пројекат привођење намени објекте 

бивших караула  за развој туризма  извор -

машине и опрема 

653,583.00   653,583.00 10,000.00   10,000.00 

            
Укупно за функцију  473 и 474 

6,490,777.00 0.00 6,490,777.00 20,000.00 0.00 20,000.00 

            Укупно за програм 4 10,394,945.00 0.00 10,394,945.00 3,924,168.00 0.00 3,924,168.00 

4   

1102-

0010 640     

ПА 0010 ЈАВНО ОСВЕТЉЕЊЕ 

            

            

Улична расвета 

            

        188 421 

стални трошкови 

50,000.00   50,000.00 0.00   0.00 

        189 423 

услуге по уговору 

350,000.00   350,000.00 0.00   0.00 

        190 425 

Текуће поправке 

200,000.00   200,000.00 0.00   0.00 

        191 426 

Материјал 

200,000.00   200,000.00 0.00   0.00 

        192 511 

Зграде и грађевински објекти 

200,000.00   200,000.00 50,000.00   50,000.00 

            
Укупно за ПА 1601-0010 

1,000,000.00   1,000,000.00 50,000.00   50,000.00 

4           
пројекти 0601-П 

            



 

 

    

1102-

П2 474 194 511 

Израда главног крака фекалне 

канализације насеља Изворштица  

1,000,000.00   1,000,000.00 50,000.00   50,000.00 

    

1102-

П3 474 195 511 

Завршетак резервоара за водоснадбевање 

рода 

1,300,000.00   1,300,000.00 100,000.00   100,000.00 

4   

1102-

П5 474 198 511 

Израда водовода за МЗ Милевци 

2,343,031.00   2,343,031.00 0.00   0.00 

4   

1102-

П6 474 199 425 

Текуће поправке и одржавање приступних 

путева,водоводне и канализационе мреже 

4,000,000.00   4,000,000.00 1,000,000.00   1,000,000.00 

            
Укупно за пројекте474 

17,732,525.00 0.00 17,732,525.00 10,239,494.00 0.00 10,239,494.00 

            
Укупно за програм 2 

43,161,645.00 0.00 43,161,645.00 34,718,614.00 0.00 34,718,614.00 

            

Програм 1 Локални развој и просторно 

планирање 
            

4 1.14 

1101-

0001       

Просторно и урбанистичко планирање 

            

        200 511 

Израда планске и техничке документације 

5,500,000.00   5,500,000.00 500,000.00   500,000.00 

            
Укупно за П 1101-0003 

5,500,000.00   5,500,000.00 500,000.00   500,000.00 

4   

1101-

0005 620     

остваривање јавног интереса у 

одржавању зграда 

    0.00     0.00 

      620 205 425 

поправке фасада 

1,000,000.00   1,000,000.00 100,000.00   100,000.00 

            
Укупно за П 1101-0005 

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00 

4   

1101-

0001       

Просторно и урбанистичко планирање 

            

    

1101-

П3 474 208 511 

Израда главног пројекта централног дела 

Босилеграда-атмосферске канализације 

4,305,696.00   4,305,696.00 100,000.00   100,000.00 

    

1101-

П4 474 209 511 

Израда пројеката и пр. Документације 

"мала фотонапонска соларна електрана на 

крову произ. 

Објеката"сушаре"Босилеград150.000,00 

извор  01 остатак из донација) 

500,000.00   500,000.00 0.00   0.00 



 

 

    

1101-

П7 474 212 511 

Пројекат колектор фекалне канализације 

града Босилеграда и села Рајчиловци 

5,356,166.00 0.00 5,356,166.00 100,000.00 0.00 100,000.00 

    

1101-

П8 474 213 511 

Пројекти за развој општине који у 

моменту доношења одлуке нису могли 

бити планирани  

2,000,000.00   2,000,000.00 1,000,000.00   1,000,000.00 

            
Укупно за функцију 474 

15,008,442.00 0.00 15,008,442.00 4,046,580.00 0.00 4,046,580.00 

            
Укупно запрограм 1 

26,308,442.00 0.00 26,308,442.00 9,446,580.00 0.00 9,446,580.00 

            УКУПНО глава 1 582,988,786.00 902,630.00 583,891,416.00 471,922,494.00 0.00 471,922,494.00 

            

БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА РАЗВОЈ 

ПОЉОПРИВРЕДЕ 

            

4 3.01         
Програм 5 Развој пољопривреде 

            

      421 222 512 

Машине и опрема 

5,110,000.00   5,110,000.00 110,000.00   110,000.00 

            укупно за главу3: 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

            
Програм 6  Заштита животне средине 

            

            

Друштвена брига о деци     ЈББК 04641 

            

            

ПРОГРАМ 8 ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ             

4 5.01 

2001-

0001 911     

 ПА Функционисање предшколских 

установа  
            

      911 232 414 

Социјална давања запосленима 

956,026.00 1,126,000.00 2,082,026.00 56,026.00 1,126,000.00 1,182,026.00 

      911 237 423 Услуге по уговору 2,426,000.00 493,000.00 2,919,000.00 1,426,000.00 493,000.00 1,919,000.00 

      911 241 465 
остале текуће дотације по Закону 

803,488.00   803,488.00 103,488.00   103,488.00 

            

Укупно за програмску активност  2001-

0001 23,262,381.00 4,202,000.00 27,464,381.00 20,662,381.00 4,202,000.00 24,864,381.00 

    

2001-

П1       

Пројекат:"Доградња дечјег вртића 

Босилеград 

            

      911 244 511 

Зграде и грађевински објекти 

  7,421,845.00 7,421,845.00   0.00 0.00 

            Укупно за програм 8 23,262,381.00 11,623,845.00 34,886,226.00 20,662,381.00 4,202,000.00 24,864,381.00 

            Укупно заглаву 5 23,262,381.00 11,623,845.00 34,886,226.00 20,662,381.00 4,202,000.00 24,864,381.00 

4 6   820     

Центар за културу      ЈББК 04643 

            



 

 

            
Програм13  Развој културе 

            

4 6.01 

1201-

0001 820     

 ПА Функционисање локалних установа 

културе 
            

      820 247 414 

Социјална давања запосленима 

405,000.00 50,000.00 455,000.00 625,000.00 50,000.00 675,000.00 

      820 251 423 Услуге по уговору 1,075,000.00 305,000.00 1,380,000.00 875,000.00 305,000.00 1,180,000.00 

      820 252 424 Специјализоване услуге  1,280,000.00 6,700,000.00 7,980,000.00 60,000.00 0.00 60,000.00 

      820 255 465 
остале текуће дотације по Закону 

1,553,075.00 0.00 1,553,075.00 700,000.00 0.00 700,000.00 

      820 257 483 

Новчане казне и пенали пор. Суд. 

1,900,000.00 30,000.00 1,930,000.00 1,900,000.00 30,000.00 1,930,000.00 

            Укупно за ПА1201-0001 23,875,223.00 7,625,000.00 31,500,223.00 21,822,148.00 925,000.00 22,747,148.00 

4   

1201-

0002       

Унапређење система очувања и 

представљања културно историјског 
наслеђа     0.00     0.00 

      820 261 423 Услуге по уговору 3,350,000.00 160,000.00 3,510,000.00 2,700,000.00 160,000.00 2,860,000.00 

      820 262 424 Специјализоване услуге  400,000.00 150,000.00 550,000.00 200,000.00 150,000.00 350,000.00 

      820 264 426 Материјал 1,365,000.00 141,500.00 1,506,500.00 900,000.00 141,500.00 1,041,500.00 

            Укупно за ПА1201-0002 7,146,000.00 862,000.00 8,008,000.00 5,831,000.00 862,000.00 6,693,000.00 

            Укупно за програм 13 31,178,665.00 8,487,000.00 39,665,665.00 27,810,590.00 1,787,000.00 29,597,590.00 

            Укупно заглаву 6 31,178,665.00 9,626,413.00 40,805,078.00 27,810,590.00 2,926,413.00 30,737,003.00 

            
Народна библиотека   ЈББК 04642 

            

            
ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

            

4 7.01 

1201-

0001 820     

 ПА Функционисање локалних установа 

културе 
            

      820 278 423 Услуге по уговору 3,415,000.00 61,500.00 3,476,500.00 515,000.00 145,500.00 660,500.00 

      820 282 465 
остале текуће дотације по Закону 

1,222,782.00 0.00 1,222,782.00 450,000.00 0.00 450,000.00 

            

укупно за програмску активност 1201-

0001 18,490,535.00 242,300.00 18,732,835.00 14,817,753.00 326,300.00 15,144,053.00 

            
Укупно за програм 13 

18,490,535.00 242,300.00 18,732,835.00 14,817,753.00 326,300.00 15,144,053.00 

            
укупно за главу 7: 

18,490,535.00 242,300.00 18,732,835.00 14,817,753.00 326,300.00 15,144,053.00 

4 8.01 

0602-

0002 160     

ПА 0002 Функционисање месних 

заједница             

      160 291 425 
Текуће поправке 

340,856.00 82,546.00 423,402.00 423,402.00   423,402.00 

            
Укупно за програм 15 

10,440,191.00 82,546.00 10,522,737.00 10,522,737.00 0.00 10,522,737.00 

            
укупно за главу8: 

10,440,191.00 82,546.00 10,522,737.00 10,522,737.00 0.00 10,522,737.00 

            УКУПНО РАЗДЕО 4 678,250,558.00 22,577,734.00 700,828,292.00 552,625,955.00 7,554,713.00 560,180,668.00 

      

  
УКУПНО 712,602,652.00 22,577,734.00 735,180,386.00 586,978,049.00 7,554,713.00 594,532,762.00 

 

    



 

 
 Укупни расходи и издаци, укључујући и издатке за отплату главнице дуга у износу од 0,00динара, финансирани  из свих извора финансирања распоређују се по 

корисницима и врстама издатака, и то: 

 

III.РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

Члан 7. 

По III.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 6. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2017.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у 

табеларном прегледу: 

 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПРОГРАМСКОГ ДЕЛА БУЏЕТА  

Назив 

Шифра 

Циљ Индикатор 

Вредност 

у базној 
години(20

14) 

Циљана 

вредност 

2015 

Циљана 

вреднос

т 2016 

Циља

на 

вредн
ост 

2017 

расходи 

средства из 
извора 01,05-08-

,9-12и 13 са 

редовног рачуна 

буџета  

расходи 

средства из 

извора 04,05-

08-,9-12и 13 

са наменских 

подрачуна 

буџета   

Укупна јавна 

средства 

расходи 

средства из 
извора 01,05-08-

,9-12и 13 са 

редовног рачуна 

буџета  

расходи 

средства из 

извора 
04,05-08-,9-

12и 13 са 

наменских 

подрачуна 

буџета   

Укупна јавна 

средства 

Пр
огр

ам 

 

Програ
мска 

активн

ост/  
Пројек

ат 

3 1 2             4.00 6.00 7.00 4.00 6.00 7.00 

Програм 1.  

Локални 

развој и 

просторно 

планирање 

110

1 

              

26,308,442.00 0.00 26,308,442.00 9,446,580.00 0.00 9,446,580.00 

Просторно 

и 

урбанистич

ко 

планирање 

110

1 

1101-

0001 

Плански и 

урбанистички 

развој локалне 
заједнице   

Повећање 
покривености 

територије 

планском 

документацијом. 

не да да да 

5,500,000.00   5,500,000.00 500,000.00   500,000.00 

Остварива

ње јавног 

интереса у 

одржавању 

зграда 

110

1 

1101-

0005 

Плански и 

урбанистички 

развој локалне 

заједнице   

Повећање 

покривености 

територије 
планском 

документацијом. 

не да да да 

1,000,000.00   1,000,000.00 100,000.00   100,000.00 

Израда 

главног 
пројекта 

централног 

дела 

Босилеград

а-

атмосферск
е 

канализаци

је 

110

1 

1101-

П3 

Плански и 

урбанистички 

развој локалне 

заједнице   

Повећање 

покривености 

територије 

планском 

документацијом. 

не да да да 

4,305,696.00   4,305,696.00 100,000.00   100,000.00 



 

 
Израда 

пројеката и 

пр. 

Документа
ције "мала 

фотонапон

ска соларна 
електрана 

на крову 

произ. 
Објеката"с

ушаре"Бос

илеград150

.000,00 

извор  01 

остатак из 
донација) 

110

1 

1101-

П4 

Плански и 

урбанистички 

развој локалне 
заједнице   

Повећање 
покривености 

територије 

планском 

документацијом. 

не да да да 

500,000.00   500,000.00 0.00   0.00 

Пројекат 

колектор 

фекалне 
канализаци

је града 

Босилеград
а и села 

Рајчиловци 

110

1 

1101-

П7 

Развој локалне 
заједнице у 

складу са 

усвојеном 

стратегијом 

развоја  

Усвојена 

стратегија развоја 

локалне заједнице  

не да да да 

5,356,166.00 0.00 5,356,166.00 100,000.00 0.00 100,000.00 

Пројекти за 

развој 
општине 

који у 

моменту 

доношења 

одлуке 

нису могли 

бити 

планирани  

110

1 

1101-

П8 

Развој локалне 
заједнице у 

складу са 

усвојеном 

стратегијом 

развоја  

Усвојена 

стратегија развоја 

локалне заједнице  

не да да да 

2,000,000.00   2,000,000.00 1,000,000.00   1,000,000.00 

Програм 2.  

Комунална 

делатност 

  

  

Максимална 

могућа 

покривеност 
корисника и 

територије 

услугама  

Степен 

покривености 

корисника 

услугом јавне 
расвете (број  

домаћинстава 

обухваћених 

услугом у односу 

на укупни број 

домаћ. у општини 80 83 86 90 43,161,645.00 0.00 43,161,645.00 34,718,614.00 0.00 34,718,614.00 



 

 
Управљање
/одржавање 

јавном 

расветом 

110

2 

1102-

0001 

Максимална 

могућа 

покривеност 
корисника и 

територије 

услугама  

Степен 

покривености 

корисника 

услугом јавне 
расвете (број  

домаћинстава 

обухваћених 

услугом у односу 

на укупни број 

домаћ. у општини 80 83 86 90 1,000,000.00   1,000,000.00 50,000.00   50,000.00 

Израда 

главног 

крака 

фекалне 

канализаци

је насеља 
Изворштиц

а  

601 

0601-

П2 

Максимална 

могућа 

покривеност 

корисника и 

територије 

услугама 

уклањања 

отпадних вода 

Степен 

покривености 

корисника 
услугом 

канализације (број  

домаћинстава 

обухваћених 

услугом у односу 

на укупни број 
домаћ. у општини 80 83 86 90 1,000,000.00   1,000,000.00 50,000.00   50,000.00 

Завршетак 

резервоара 

за 

водоснадбе

вање рода 

601 

0601-

П3 

Максимална 

могућа 

покривеност 

корисника и 

територије 

услугама 

водоснабдевања 

 Степен 

покривености 

корисника 
услугом (број  

домаћинстава 

обухваћених 

услугом у односу 

на укупни број 

домаћ. у општини   90% 90% 90% 1,300,000.00   1,300,000.00 100,000.00   100,000.00 

Израда 

водовода за 

МЗ 

Милевци 

601 

0601-

П5 

            

2,343,031.00   2,343,031.00 0.00   0.00 

Текуће 
поправке и 

одржавање 

приступни
х путева, 

водоводне 

мреже 

601 

0601-

П6 

            

4,000,000.00   4,000,000.00 1,000,000.00   1,000,000.00 

Програм 4.  

Развој 

туризма 

150

2 

  

  

          

10,424,945.00 100,000.00 10,524,945.00 3,954,168.00 100,000.00 4,054,168.00 

Управљање 

развојем 

туризма 

150

2 

1502-

0001 

Усвојеност и 

испуњење 
циљева 

дефинисаних  у 

релевантној 
стратегији која 

се односи на 

туризам 

Приходи од 

боравишне таксе 

99150 350000 

400000   30,000.00 100,000.00 130,000.00 30,000.00 100,000.00 130,000.00 



 

 
Пројекат 

привођење 

намени 

објекте 

бивших 

караула  за 
развој 

туризма   

150

2 

1502-

П1 

Усвојеност и 

испуњење 

циљева 

дефинисаних  у 

релевантној 

стратегији која 

се односи на 

туризам  

Приходи од 

боравишне таксе 

99150 350000 

400000   6,490,777.00 0.00 6,490,777.00 20,000.00 0.00 20,000.00 

Програм 5.  

Развој 
пољопривр

еде 

101               

22,397,478.00 0.00 22,397,478.00 10,706,478.00 0.00 10,706,478.00 

Подстицаји 

пољопривр

едној 
производњ

и 

101 0101-

0002 

Спровођење 

усвојене 
пољопривредне 

политике и 

политике 
руралног 

развоја на 

подручју 

локалне 

самоуправе  

Број 

регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава 

(разврстаних по 

полу) 

20% 25% 

    

6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

Изградња 

ЗОО 

објекта 

101 

0101-

П1 

Спровођење 

усвојене 
пољопривредне 

политике и 

политике 
руралног 

развоја на 

подручју 

локалне 

самоуправе  

Број 

регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава 

(разврстаних по 

полу) 

20% 25% 

  

  3,000,000.00   3,000,000.00 10,000.00   10,000.00 

Изградња 

сточне 
пијаце 

101 

0101-

П2 

Спровођење 

усвојене 
пољопривредне 

политике и 

политике 

руралног 

развоја на 

подручју 

локалне 

самоуправе  

Број уједа од паса 

луталица 10 1     3,000,000.00   3,000,000.00 10,000.00   10,000.00 

Изградња 

ЗОО 

објекта- 

коморе за 

заштиту од 

заразе 

101 

0101-

П3 

Спровођење 
усвојене 

пољопривредне 

политике и 

политике 

руралног 

развоја на 

подручју 

локалне заражена грла 10 0 0 0 721,000.00   721,000.00 10,000.00   10,000.00 



 

 
самоуправе  

Програм 6.  

Заштита 

животне 

средине 

401               

21,933,036.00 0.00 21,933,036.00 17,964,794.00 0.00 17,964,794.00 

Израда 

фекалне 

канализаци
је насеља 

магурка и 

Изворштиц
а испод 

пута   

0401-

П1 

Испуњење 
обавеза у складу 

са законима у 

домену 

постојања 

стратешких и 

оперативних 

планова као и 

мера заштите 

Донет локални 

еколошки 

акциони план не 

да     

2,736,704.00   2,736,704.00 500,000.00   500,000.00 

Израда 

фекалне 
канализаци

је 

насељаДоб
ри Дол   

0401-

П2 

Испуњење 

обавеза у складу 

са законима у 

домену 

постојања 

стратешких и 

оперативних 

планова као и 

мера заштите 

Донет локални 

еколошки 

акциони план не 

да     

3,531,538.00   3,531,538.00 1,800,000.00   1,800,000.00 

Програм 7.  

Путна 

инфраструк
тура 

701               

91,953,449.00 220,601.00 92,174,050.00 87,474,050.00 0.00 87,474,050.00 

Пројекат 

"Израда 

приступни
х 

саобраћајн

ица за мост 
у 

Душановој 

улици   

701 0701-

П1 

Развијеност 

инфраструктуре 

у контексту 

доприноса 

социо 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности  

oпштине   

        

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

Просецање 
нове улице 

од 

Душанове-
до 

Радничке 

са асф.  

701 0701-

П2 

Развијеност 
инфраструктуре 

у контексту 

доприноса 

социо 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности  

  

      

7,200,000.00 0.00 7,200,000.00 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 

Програм 8.  

Предшколс
200

1 

              

23,262,381.00 11,623,845.00 34,886,226.00 20,662,381.00 4,202,000.00 24,864,381.00 



 

 
ко 

васпитање 

Функциони

сање 
предшколс

ких 

установа  

200

1 

2001-

0001 

Обезбеђени 

прописани 

технички 

услови за 

васпитно 

образовни рад 

са децом 

Просечан број 

деце у групи 

(јасле, 

предшколски,ппп) 

8 10     

23,262,381.00 4,202,000.00 27,464,381.00 20,662,381.00 4,202,000.00 24,864,381.00 

Функциони

сање 
предшколс

ких 

установа  

200

1 

2001-

П1 

Обезбеђење 

услова за рад 

јаслене групе 

обухват деце 

узраста од 1-3 

године 

0 10     

  7,421,845.00 7,421,845.00   0.00 0.00 

Програм 

11.  

Социјална  

и дечја 
заштита 

901               

130,775,877.00 0.00 130,775,877.00 103,178,959.00 0.00 103,178,959.00 

Социјалне 

помоћи 

901 

0901-

0001 

Развој услуга 

социјалне 

заштите које су 

у мандату 

локалне 

самоуправе 
којима се 

доприноси 

унапређењу 

положаја 

грађана који 

припадају 

угроженим 

групама  

Број 

ванинституционал
них услуга 

социјалне заштите  1450 1950     44,480,937.00 0.00 44,480,937.00 33,480,937.00 0.00 33,480,937.00 

Пројекат 

Здравствен
а помоћ у 

кући 

старијима и 

изнемогли

м лицима 

901 

0901-

П1 

Развој услуга 

социјалне 
заштите које су 

у мандату 

локалне 

самоуправе 

којима се 
доприноси 

унапређењу 

положаја 

грађана који 

припадају 

угроженим 

групама  

Број 

ванинституционал

них услуга 

социјалне заштите  1450 1950     15,596,918.00 0.00 15,596,918.00 14,000,000.00 0.00 14,000,000.00 



 

 
Пројекат 

Ми смо ту 

да 

помогнемо 

социјално 

угроженим 

особама 

901 

0901-

П2 

Развој услуга 

социјалне 

заштите које су 

у мандату 

локалне 

самоуправе 
којима се 

доприноси 

унапређењу 

положаја 

грађана који 

припадају 

угроженим 

групама  

Број 

ванинституционал
них услуга 

социјалне заштите  1450 1950     57,873,543.00 0.00 57,873,543.00 42,873,543.00 0.00 42,873,543.00 

Програм 

12.  

Примарна 

здравствен

а заштита 

180

1 

  

      

      

18,672,000.00 0.00 18,672,000.00 10,880,840.00 0.00 10,880,840.00 

Функциони
сање 

установа 

примарне 
здравствен

е заштите 

180

1 

1801-

0001 

Унапређење 
доступности и 

правичности 

примарне 
здравствене 

заштите  

број лекара на 

1000 становника 23 10     18,165,000.00 0.00 18,165,000.00 10,373,840.00 0.00 10,373,840.00 

Програм 

13.  Развој 

културе 

120

1 

              

66,108,290.00 9,889,952.00 75,998,242.00 57,521,899.00 3,252,713.00 60,774,612.00 

Функциони

сање 
локалних 

установа 

културе    

1201-

0001 

Подстицање 

развоја културе 

кроз  јачање 
капацитета 

установа 

културе 

Проценат учешћа 

трошкова зарада  

у буџету  установа 

културе          42,365,758.00 7,867,300.00 50,233,058.00 36,639,901.00 1,251,300.00 37,891,201.00 

Функциони

сање 
локалних 

установа 

културе    

1201-

0002 

Подстицање 
развоја културе 

кроз  јачање 
капацитета 

установа 

културе 

Проценат учешћа 

трошкова зарада  

у буџету  установа 

културе          11,101,226.00 862,000.00 11,963,226.00 9,786,226.00 862,000.00 10,648,226.00 

Реализациј
а пројекта 

реновирањ

е цркве у с. 

Извор  

  1201-

П2 очување 

културно 

историјских 

споменика 

број реновираних 

објеката 
2 3     

2,244,093.00   2,244,093.00 1,172,320.00   1,172,320.00 

Реновирањ

е верских 

објеката 

  1201-

П4 

очување 

културно 

историјских 

споменика 

број реновираних 

објеката 

2 3     

500,000.00   500,000.00 5,000.00   5,000.00 

Програм 

14.  Развој 

130

1 

              

80,296,353.00 0.00 80,296,353.00 48,406,353.00 0.00 48,406,353.00 



 

 
спорта и 

омладине 

ПА 

Одржавањ
е спортске 

инфрастру

ктуре 

  

1301-

0001 

Подстицање и 

креирање 
услова за 

бављење 

спортом за све 
грађане 

општине 

Програм развоја 

спорта и акциони 

план развијен на 

нивоу општине и 

усвојен од стране 
скупштине 

не да     

500,000.00   35,842,313.00 100,000.00   100,000.00 

Реализациј

а пројекта  
"Изградња 

градског 

базена "- 

извор 7 И 

01) 

  1301-

П2 

Подстицање и 

креирање 
услова за 

бављење 

спортом за све 
грађане 

општине 

Програм развоја 

спорта и акциони 

план развијен на 

нивоу општине и 

усвојен од стране 
скупштине 

не да     

31,500,000.00 0.00 31,500,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 

Програм 

15.  

Локална 

самоуправа 

602               

149,536,096.00 743,336.00 150,279,432.00 120,114,448.00 0.00 120,114,448.00 

Функциони
сање 

локалне 

самоуправе 
и градских 

општина   

0602-

0001 

Одрживо 

управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине у 

складу 

надлежностима 

и пословима 
локалне 

самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

  

      79,017,593.00   

79,017,593.00 

74,507,593.00   

74,507,593.00 

ПА 0002  

Месне 
заједнице 

  

0602-

0002 

Одрживо 

управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине у 

складу 

надлежностима 

и пословима 

локалне 

самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

        10,440,191.00 82,546.00 

10,522,737.00 

10,522,737.00   

10,522,737.00 

Ванредне 
ситуације 

  

0602-

0015 

Одрживо 

управно и 

финансијско 

функционисање 
града/општине у 

складу 

надлежностима 

и пословима 

локалне 

самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

        10,934,618.00 660,790.00 

11,595,408.00 

11,595,408.00   

11,595,408.00 



 

 
Пројекат"П

одршка 

присилним 

мигрантим

а и 

унапређењ
е система 

управљања 

миграцијам
а"   

0602-

П6 

Одрживо 

управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине у 

складу 

надлежностима 

и пословима 

локалне 
самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

        3,762,255.00   

3,762,255.00 

4,247,271.00   

4,247,271.00 

Општина 

Босилеград 

ИПА 

пројекат " 

Систем за 

рано  

обавештава

ње и 

узбуњивањ
е у случају 

поплава и 

других 

елементарн

их 

непогода"   

0602-

П2 

Одрживо 

управно и 

финансијско 

функционисање 
града/општине у 

складу 

надлежностима 

и пословима 

локалне 

самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

        26,840,000.00 0.00 

26,840,000.00 

0.00 0.00 

0.00 

Повећање 
толеранциј

е, 

отклањање 
предрасуда 

и развоја 

комуникац
ије и 

дијалога са 

мигрантим
а, Пројекат 

Спорт за 
све 2017   

0602-

П8 

Одрживо 

управно и 

финансијско 

функционисање 
града/општине у 

складу 

надлежностима 

и пословима 

локалне 
самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

        883,720.00   

883,720.00 

883,720.00   

883,720.00 

Пројекат 

"Србија 

уритмуЕвр
опе" 

  

0602-

П9 

Одрживо 

управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине у 

складу 

надлежностима 

и пословима 

локалне 
самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

            

0.00 

700,000.00   

700,000.00 

УКУПНИ 

ПРОГРА

МСКИ               746,778,477.00 22,577,734.00 769,356,211.00 586,978,049.00 7,554,713.00 594,532,762.00 



 

 
ЈАВНИ 

РАСХОДИ  

 

 

IV.ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

Члан 8. 

 

 У складу са Закономо начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору(„Службени гласникРС“, број 68/2015) број запослених код корисника 

буџета неможе прећи максималан број запослених на неодређено и одређено време и то: 

- Запослених у локалној администрацији на неодређено време; 

- Запослених у локалној администрацији на одређено време; 

- Запослених у предшколским установама на неодређено време 

- Запослених у предшколским установама на одређено време 

- Запослених у установама културе Центар културе на неодређено време 

- Запослених у установама културе Центар културе на одређено време 

- Запослених у Јавним предузећима на неодређено време 

- Запослених у Јавним предузећима на одређено време 

У овојОдлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених из става 1. Овог члана. 

По III.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 8. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2017.годину  и то у табелама датих ниже: 



 

 
По III.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 8. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2017.годину  и то у табелама датих ниже: 

 

Назив  локалне власти 

028 БОСИЛЕГРАД 

БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЧИЈЕ СЕ ПЛАТЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА СА ОСТАЛИХ ЕКОНОМСКИХ КЛАСИФИКАЦИЈА У 2017. ГОДИНИ 

Табела 2. 

Ред.бр. 

Назив корисника чије се плате у 

2017. години финансирају из 

буџета на осталим економским 

класификацијама  

Економска 

класификација 

(навести која ) 

Број запослених 

на неодређено 

време 

Маса средстава за 

плате запослених 

на неодређено 

време 

Број 

запослених на 

одређено време 

Маса средстава за 

плате запослених 

на одређено време  

Укупан број 

запослених 

Укупна маса 

средстава за 

плате 

запослених у 

2017. години 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (5+7) 

1 ЈП"Услуга"Босилеград 451 26 14,926,268 16 9,421,232 42 24,347,500 

2 
ЈП"Ветеринарска 

амбуланта"Босилеград 

451 

5 2,859,096 6 3,510,048 11 6,369,144 

3 Дом Ученика Босилеград 463     3 1,956,250 3 1,956,250 

4 Основна школа Г Димитров 463 0 0 3 1,106,000 3 1,106,000 

5 
ЈП ГЗП,Босилеград од 01.12.2016- 

по и спостављеној ситуацији 

423,424,511 

54 0 10 0 64 0 

6 Дом Здравља Босилеград 464 0 0 6 4,244,400 6 4,244,400 

7 
Установа Центар за социјални рад 

за реализацију пројеката 

463 

156 56,873,543 156 56,873,543 

У колони под редним бројем 4  број запослених на неодређено време усклађен је са Одлуком о максималнм броју запослених на неодређено време за сваки организациони облик 

у систему локалне саамоуправе општине Босилеград за 2017.г 

ЈП ГЗП,Босилеград од 01.12.2016- по  испостављеној ситуацији,  односно  Овом кориснику   плате се не финансирају из буџета зато у колонама 5 ,7 и 9 под редним бројем 

5 стоји износ 0 

 

Назив  локалне власти 028 БОСИЛЕГРАД 
 

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА НА ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 465 У 2017. ГОДИНИ 

Табела 3. 2016 2017 

Ред.бр. 

Директни и индиректни 

корисници буџетских 

средстава локалне власти 

Планирана 

средства на 

економској 
класификацији 

465 у 2016. 

години 

Маса 

средстава за 

запослене 
чија  плата не 

може да се 

умањи у 

складу са 

Законом за 

2016. годину 

Број 

запослених 

чија плата 

не може да 

се умањи у 

складу са 

Законом у 

2016. 

години 

Исплаћена 

средства на 

економској 
класификациј

и 465 у 2016. 

години 

Планирана 

средства на 

економској 
класификациј

и 465 за 2017. 

годину 

Маса 

средстава 

за 

запослене 
чија  плата 

не може да 

се умањи у 

складу са 

Законом за 

2017. 

годину 

Укупна 

маса 

средстава 

на 

економск

ој 
класифик

ацији 465 

да је 
могла да 

се умањи 

за 10% 

Број запослених чија 

плата не може да се 
умањи у складу са 

Законом у 2017. години 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8) 10 

1 Органи и организације 

локалне власти 5034726 134352 6 5034726 6366591 255631 6110960 6 

2 Установе културе                      2643673 3718 1 2643673 1150000 22308 1127692 6 

4 
Дирекције основане од 

стране локалне власти 2,735,317 2,746,465 32 

2735317 

0 0 0   

5 Месне заједнице 0 0 0 0 0   0   

6 Предшколске установе  1685397     1685397 103,488.00   103488   

8 

Укупно за све кориснике 

буџетa који се 

финансирају  са 

економских 

класификација 411 и 

412 12099113 2884535 39 12099113 7620079 277939 7342140 12 
 

 

 

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА НА ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 414 (РАЦИОНАЛИЗАЦИЈА) У 2017. 

ГОДИНИ  

Табела 4. 2016 2017 

Ред.бр. 
Директни и индиректни корисници буџетских 

средстава локалне власти 

Планирана средства у 

2016. години на 

економској 
класификацији 414311 

Исплаћена 

средства у 2016. 

години на 

економској 
класификацији 

414311 

Број запослених за 

који су исплаћена 

средства у 2016. 

години 

Планирана 

средства на 

економској 

класификацији 

414311 у 2017. 

години 

Број запослених за који 

су планирана средства у 

2017. години на 414311 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Органи и организације локалне власти 1342969 375282 3 400000 2 

2 Установе културе                                                                                                             1032596   0 618772 3 

3 

Остале установе из области јавних служби 

које се финансирају из буџета (навести 

назив):                                                                                  0 0 0 0 0 

4 Месне заједнице 0     0   

5 
Дирекције основане од стране локалне 

власти 1671568 121040 1 0 0 

6 Предшколске установе  2028316 0 0 816026 2 

8 Укупно за све кориснике буџетa 6075449 496322 4 1834798 7 
 



 

 

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА НА ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 416 У 

2017. ГОДИНИ 

Табела 5. 2016 2017 

Ред.

бр. 

Директни и 

индиректни 

корисници 

буџетских 

средстава локалне 

власти 

Планирана средства у 

2016. години на 

економској класификацији 

416 

Исплаћена средства у 

2016. години на 

економској 
класификацији 416 Укупан број 

запослених за 

који су 

исплаћена 

средства за 

јубиларне 

награде у 

2016. години  

Укупан број 

запослених за 

који су 

исплаћена 

средства по 

другом 

основу у 2016. 

години  

Планирана средства у 2017. 

години на економској 

класификацији 416 

Укупан број 
запослених за који се 

планира исплата 

средстава за јубиларне 
награде у 2017. 

години  

Укупан број 

запослених за који се 
планира исплата 

средстава по другом 

основу у 2017. години  
Јубиларне 

награде41

6111 

Други основ 

(навести 

који): 

Јубиларне 

награде 

Други 

основ 

(навести 

који): 

Јубиларне 

награде 

Други 

основ 

(навести 

који): 

416131 

416132 
    

1 2 3 1 5 6 7 7 8 9 10 10 

1 
Органи и 

организације 

локалне власти 1,077,500   1,077,500 4,400,000 8   650,000 3,217,500 4 76 

2 
Установе 

културе                                                                                                                      395,000 0 395,000 0 2 0 489,339 145,661 4 5 

4 

Дирекције 

основане од 

стране локалне 

власти 180,000 110,000 180,000 110,000     0 0     

5 Месне заједнице                     

6 
Предшколске 

установе  160,000   160,000 0 1   400,000 0 3   

7 

Нове установе и 

органи (навести 

назив):                        0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 
Укупно за све 

кориснике 

буџетa  1,812,500 #VALUE! 1,812,500 4,510,000 11 0 1,539,339 3,363,161 11 81 
 

 

По III.  ребалансу Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2017.годину чланови од 8 до35 остају непромењени  

 

 



 

 
Члан 36. 

 

                 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику града Врања“. 

 

                 Одлуку доставити Министарству финансија. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број:06-249/2017 

У Босилеграду, дана 21.11.2017. године  

 

                                                              ПРЕДСЕДНИК, 

                       Славчо Владимиров 

                  
 

 

 

 

 

 

 

                  


